Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида второй категории «Калинка»
ПРИКАЗ

«___»__________ 2008 г.                                                                               №____

Об участии во Всероссийской

операции «Внимание, дети»;

в областной операции

«У светофора каникул нет»

В соответствии с приказом Управления образования от 04.05.08 г. № 366 «Об участии во Всероссийской операции «Внимание, дети»; в областной операции «У светофора каникул нет», в целях предупредительно-профилактических и пропагандистско-воспитательных мероприятий по обеспечению  безопасности детей в период летних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Старшему воспитателю З.В. Старостенко:
         1.1. Разработать план проведения предупредительно-профилактических и          пропагандистско-воспитательных мероприятий в рамках Всероссийской операции «Внимание, дети».

         1.2.Осуществлять контроль за проведением с воспитанниками инструктажей по технике безопасности, бесед по ПДД, правилам безопасного поведения в транспорте, общественных местах, при чрезвычайных ситуациях, закрепив это записями в журналах инструктажей.
2. Воспитателям всех возрастных групп:

         2.1. Провести родительские собрания по вопросу безопасного поведения детей на улицах города в период летних каникул.

          2.2. Обновлять материалы в уголках, на стендах для родителей «Добрая дорога детства», «Соблюдай ПДД» и др.

          2.3. Постоянно проводить с воспитанниками инструктажи по технике безопасности, бесед по ПДД, правилам безопасного поведения в транспорте, общественных местах, при чрезвычайных ситуациях, закрепив это записями в журналах инструктажей.

3. Информацию о проведении мероприятий  сдать ведущему специалисту Управления образования И.В. Ларионовой до 13.06.2008 г.

4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Заведующий МДОУ

д/с «Калинка»                                                                       Л.Ю. Мамыкина

План мероприятий
в рамках  Всероссийской операции «Внимание, дети» и в рамках областной операции  «У светофора каникул нет»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Провести родительские собрания – «Обеспечение безопасности детей на дорогах – Ваш долг».
	С 25-30 мая
	Воспитатели

	2.
	В уголках для родителей  обновлять  рубрику «Советы для родителей»
	июнь, август
	Воспитатели

	3.
	Провести тест для родителей. «ПДД»
	июнь
	Воспитатели

	4.
	На прогулках создавать проблемные ситуации по ПДД с последующим обыгрыванием (использовать атрибутику).
	июнь, август
	Воспитатели старших групп

	5.
	Игровая  театрализованная площадка по ПДД (мини-этюды)
	июнь

	Воспитатели и музыкал. руковод.

	6.
	Провести спортивные соревнования «В городе дорожных знаков»
	22 июня
	Восп. по физичес. культуре и воспит. подготов. гр.

	7.
	Проведение  совместной викторины с детской библиотекой по правилам дорожного поведения
	20-21

 июня
	Детская библиотека

	8.
	Экскурсии по микрорайону  «Знакомство с дорожными знаками»
	июнь, август
	Воспитатели старших групп

	9.
	Провести развлечение «Необыкновенная прогулка с друзьями – светофорными огнями»
	август
	Музыкал. руковод.
Воспитатели, Восп. по физ.культуре

Заведующий МДОУ

д/с «Калинка»                                                                       Л.Ю. Мамыкина

Ведущему специалисту

Управления образования

И.В.Ларионовой

ИНФОРМАЦИЯ
МДОУ д/ с «Калинка»
План мероприятий

в рамках  Всероссийской операции «Внимание, дети» и в рамках областной операции  «У светофора каникул нет»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Провести родительские собрания – «Обеспечение безопасности детей на дорогах – Ваш долг».
	С 25-30 мая
	Воспитатели

	2.
	В уголках для родителей  обновлять  рубрику «Советы для родителей»
	июнь, август
	Воспитатели

	3.
	Провести тест для родителей. «ПДД»

	4.
	На прогулках создавать проблемные ситуации по ПДД с последующим обыгрыванием (использовать атрибутику).
	июнь, август
	Воспитатели старших групп

	5.
	Игровая  театрализованная площадка по ПДД (мини-этюды)
	июнь

	Воспитатели и музыкал. руковод.

	6.
	Провести спортивные соревнования «В городе дорожных знаков»
	22 июня
	Восп. по физичес. культуре и воспит. подготов. гр.

	7.
	Проведение  совместной викторины с детской библиотекой по правилам дорожного поведения
	20-21

 июня
	Детская библиотека

	8.
	Экскурсии по микрорайону  «Знакомство с дорожными знаками»
	июнь, август
	Воспитатели старших групп

	9.
	Провести развлечение «Необыкновенная прогулка с друзьями – светофорными огнями»
	август
	Музыкал. руковод.

Воспитатели, Восп. по физ.культуре

Заведующий МДОУ

д/с «Калинка»                                                                       Л.Ю. Мамыкина